
                                 P r o t o k ó ł   Nr  26  / 2012  
    

 z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej  w dniu  30 listopada 2012 r. 

 - pod  przewodnictwem  Edyty  Szczygielskiej   –   Przewodniczącej  Rady. 

                         

 

           Sesję  rozpoczęto o  godz. 9 
00       -     

zakończono  o godz. 9
40            

 
 
                                                            

        

           Sesja  odbywała się  w  budynku  Urzędu  Miejskiego.  

 

           Na stan   15 radnych   -   udział  w sesji  wzięło  13 radnych. 
         

               Nieobecni :  -    Mirosław  Grzegorczyk       

    -      Ewa  Wojciechowska    

                    

 

                                           Ponadto w sesji udział wzięli : 

                                          ------------------------------------- 

 

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, grupa młodzieży z  LO  w  Sławnie 

z  nauczycielem  p. Mirosławem Kopowskim, Prezesi Spółek  Miejskich, 

dyrektorzy i  kierownicy  jednostek  organizacyjnych, pracownicy UM  oraz  

przedstawiciele prasy.   
 

                                                                         /   listy  obecności  w  załączeniu  /                  

 

      Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca   stwierdziła, że jest  

wymagane   quorum  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał.    

 

 

                                                      Porządek obrad: 

   

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji. 

3. Interpelacje  radnych. 

4. Wolna Trybuna. 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/ 2012 

6. Podjęcie  uchwał w  sprawie :     

   a/ „ Programu  współpracy  miasta Sławno  z  organizacjami  pozarządowymi   

          oraz  podmiotami  wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  o działalności   

          pożytku  publicznego  i o wolontariacie  na rok  2013, ”     

     b/  zwolnień z podatku  od  nieruchomości  na terenie miasta Sławna, 
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  c/  zmian  w  Uchwale  Rady  Miejskiej  w Sławnie  Nr  XXIV/ 117/ 2012  z  

       dnia  24  września  2012 r. dotyczącej określenia  lokalizacji przystanków   

      komunikacyjnych  w  Sławnie,  których właścicielem  lub  zarządcą  jest     

      Gmina Miasto  Sławno  oraz warunków i zasad  korzystania z nich,     

d/   metody ustalenia  opłaty  za gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz  

      stawki tej opłaty,          

 e/  wzoru deklaracji  o wysokości opłaty  za  gospodarowanie  odpadami   

      komunalnymi,  

 f/  terminu, częstotliwości  i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie     

     odpadami  komunalnymi,  

 g/ określenia  szczegółowego sposobu  i zakresu świadczenia usług w zakresie  

     odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

     i zagospodarowania tych  odpadów, w zamian za uiszczoną przez  właścicieli  

     nieruchomości   opłatę za  gospodarowanie odpadami komunalnymi,       

 h/ regulaminu utrzymania czystości  i porządku  na terenie miasta Sławno,  

 i/ zmiany  budżetu  miasta  na 2012  rok, 

 j/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na  lata 2012-2021.         

    7. Odpowiedzi na  interpelacje radnych. 

8. Wnioski  i  zapytania  radnych. 

 

Ad.1 

-------      

       Rada  jednogłośnie  przyjęła  dzisiejszy  porządek  obrad. 

            

Ad. 2                                      

-------        

        Do  zapisu  protokołu  z  poprzedniej sesji   uwag  nie zgłoszono. 

  Jednogłośnie  przyjęto  w  wersji   przedłożonej. 
   

                                   

Ad.3 

-------                            

                                                                         Interpelacje   radnych      

        

1. Radna  Maria  Poprawska  -   poruszyła  sprawę  dot. utrzymania w  czystości  

    nawierzchni  dróg w związku z prowadzonymi  pracami remontowymi.  

    Obecnie są  wykonywane wykopy  pod położenie rur gazowych i odcinek drogi  

    od  mostu  prowadzącego z parku  w kierunku  LO  jest  zdewastowany, bo została  

    zakłócona tam cała struktura ścieżki. Glina ze środka znalazła  się na wierzchu -     

    popadał   deszcz  i zrobiło się błoto.  
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    Młodzież  idzie do szkoły, matki prowadzą dzieci do przedszkola i żłobka tą 

drogą, która  w chwili obecnej  jest  nie do przejścia.           

Radna zaproponowała, aby  pójść  tam i zobaczyć jak to wygląda, ponieważ dzieci 

w dniu dzisiejszym szły po kolana w błocie.             

   

 Ad.4         

 ------  

                                                     Wolna   Trybuna    

      

                       W  ramach  „ Wolnej Trybuny ”   głosu  nie  zabrano.           

Ad. 5  

------- 

            Informacja o stanie  realizacji zadań  oświatowych  gminy w roku szkolnym  

  2011/ 2012  została  sporządzona w formie pisemnej i  przekazana wszystkim   

  radnym.  Do  otrzymanej  informacji  pytań nie zgłoszono, jednogłośnie  przyjęto  

  w wersji  przedłożonej.   

  /  informacja  w załączeniu  /   

 

 Ad. 6 

  ------- 

              Przedłożone  projekty  uchwał  były szczegółowo przeanalizowane  na  

    wspólnym  posiedzeniu  komisji stałych Rady,  na których uczestniczył 

    p. Burmistrz   z-ca   Burmistrza, p. Skarbnik oraz  pracownicy Urzędu  i zostały     

    one   zaopiniowane   pozytywnie.       

    

 Ad. 6 a   

 ---------          
        

      Rada  11 głosami „za”  i 1 „ wstrzymującym ”   podjęła Uchwałę  Nr  XXVI/126/ 

2012  w sprawie  „ Programu  współpracy Miasta Sławno z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku  publicznego i o wolontariacie na rok 2013 ”          
 

  /  uchwała  w załączeniu  /   

 Ad. 6 b   

 ---------          

          Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr  XXVI/ 127/ 2012  w  sprawie  zwolnień 

 z podatku  od nieruchomości  na  terenie miasta  Sławna.                                                                                                                                        

                                                            

        

                                                                                             /   uchwała  w  załączeniu  /      
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   Ad.6 c 

  ---------   

 

       W wyniku  głosowania  -  jednogłośnie   podjęto Uchwałę  Nr  XXVI / 128 / 

2012  w sprawie  zmian w  Uchwale  Rady Miejskiej w  Sławnie Nr XXIV/ 117/  

2012   z dnia 24 września  2012 r.  dotyczącej  określenia lokalizacji przystanków 

komunikacyjnych w Sławnie, których właścicielem  lub zarządcą  jest Gmina Miasto 

Sławno  oraz warunków i zasad  korzystania z nich.   

 

   /  uchwała  w załączeniu  /   
 

 Ad. 6 d  

 --------- 

 

      Przed  przystąpieniem do  głosowania Uchwały  w sprawie  metody ustalenia  

opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz stawki tej opłaty – 

Przewodnicząca   Rady  poinformowała, że  na wczorajszym  wspólnym posiedzeniu 

Komisji  z dwóch   przedłożonych  wariantów  -  został wybrany / przegłosowany/   

ten, który mówi, iż  ustala się  miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami  

od 1 m 
3   

zużytej  wody z  danej   nieruchomości.   

W  projekcie  uchwały  przedłożonym  radnym  -  kwota 4,06 zł zamieszczona w par. 2 

została  zmieniona  na  kwotę 5,00 zł.     

 

W powyższej sprawie  głos zabrał  radny  Marek  Duder, który poinformował, że  

ustawodawca  daje  nam  możliwość  wyboru jednej z czterech metod – między  

innymi  wodę, o  której wczoraj tak  szeroko  dyskutowaliśmy.  

Natomiast  on  ma dwie metody w tej sprawie.  Jednym z  wariantów  jest  metoda  

nakładająca  obowiązek  opłat za śmieci  od każdej osoby mieszkającej w gospodarstwie  

domowym -  albo  od wielkości  powierzchni  mieszkania.             

Te dwie metody są bardziej  szczelne od tej,  o której dzisiaj  mówimy.  

 Natomiast  metoda wodna  w sensie obsługi może być dość kosztowna, ponieważ  

będzie   w przyszłości generować  większą  ilość  etatów do tej obsługi – a co za tym  

idzie  więcej  zatrudnionych osób.  Niewiadomo czy są  środki  przeznaczone na      

wynagrodzenia dla  pracowników, którzy będą  odczytywać wodomierze – a na pewno  

trzeba będzie zwiększyć  ilość takich osób. Również trzeba  będzie  rozliczać te osoby,  

dokonywać korekt  i  sprawdzać – czy  ktoś nie oszukuje.       

Może zdarzyć  się  jeszcze  taka  sytuacja, że  dojdzie do awarii sieci  centralnego  

ogrzewania, może pęknąć rura  i  będzie wyciekać woda w dużej ilości, oraz  może  

dojść do tego, że ktoś opuści mieszkanie wyjeżdżając na  2 – 3 tygodnie i  dłużej 
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więc   może płacić za śmieci  podczas swojej nieobecności - bo  nie będzie  to  

zależało od niego.     

Szkoda, że nie przeprowadzono w tej sprawie konsultacji społecznych – bo być  

może  pomogły by one nam  w wybraniu  odpowiedniej  metody  naliczania stawki  

za odpady.    

 

Burmistrz  Krzysztof  Frankenstein  -   wyjaśnił, że  wszystkie poruszone  dzisiaj   

sprawy  przez  radnego Marka  Dudera – były wczoraj szczegółowo omówione na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, na wszystkie te pytania  były udzielone  

odpowiedzi  i wydawało się, że wszystko jest zrozumiałe.       

W/w  poinformował, że nie jest zwolennikiem tej ustawy.  Jest  to  regulacja, która    

z jednej strony w założeniu ma prowadzić porządek  w gospodarce odpadami jako  

całości  - a niewątpliwie wszelkie skutki  finansowe spadają na mieszkańców  

i w wielu  przypadkach  trzeba będzie za to zapłacić więcej.     

Dzisiaj stajemy nad przykrym obowiązkiem podjęcia  uchwał, które nakłada na nas  

ustawodawca i trzeba podjąć  stosowną  decyzję.     

Zmienia się to, że właścicielem  wszystkich produkowanych odpadów w mieście stanie  

się  gmina i to gmina musi  podjąć odpowiedzialną decyzję,  jakie nałożyć  stawki i jaką  

metodę na obywateli – aby  nie doprowadzić do  załamania budżetu.   

Jest to zasadnicza  przesłanka,  którą musimy się kierować, bo  „rozwalenie” finansów  

publicznych  jest dużo poważniejszą konsekwencją jak kierowanie się dobrym,  

miękkim  sercem  i być może w sposób  niewłaściwy wybranie metody czy ustalenie  

stawki -  co niby  miałoby być zrobieniem  dobrze dla  przeciętnego obywatela.            

Ten problem dotyczy każdego, każdy z nas będzie musiał  ponosić określone opłaty 

 - w sposób proporcjonalny obciążony dodatkowymi kosztami.  

Co do metody od zużycia wody  -  Burmistrz poinformował, że jest to metoda 

najkorzystniejsza, z tego względu, że przyjmujemy sposób naliczania  opłaty w taki 

sposób, że  bierzemy  nasze  zużycie wody w rodzinie  z poprzedniego roku – dzielimy  

to przez 12 miesięcy  razy stawkę  i takie opłaty sami wnosimy.   

To  dopiero będzie ulegało weryfikacji  przy kolejnych deklaracjach za  kolejny rok.     

Jest to proste do naliczenia i jest to też proste do sprawdzenia – bo  te dane muszą być 

wzięte  z rachunków, co można  też zweryfikować w „ WiK” – u. Są to prawdziwe  

dane  i nie ma potrzeby zatrudniania żadnych nowych pracowników z  tego względu, 

że  sprawdzanie  liczników następuje  przez pracowników  wodociągów. 

Natomiast  dodatkowa osoba w  Urzędzie  będzie weryfikować  ten stan rzeczy.     

Każda inna metoda jest trudniejsza do uchwycenia i kontrolowania.  

W obecnym stanie jest zbadana ilość odpadów, jakie  powstają na terenie Sławna, 

które są odbierane przez poszczególne podmioty i wiemy ile to  kosztuje. Ale także 

doskonale wiemy, że jest  to wszystko niedoszacowane, bo cała masa osób podpisała 

umowę w sposób niewłaściwy i w sposób niewłaściwy tymi odpadami gospodarowała.     

/ np. paląc je, zakopując, wywożąc  czy komuś  podrzucając. /  
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  Jest  również cała  masa osób  i podmiotów, które  w ogóle nie  podpisały umów 

-  a te odpady się pojawią i w chwili wprowadzenia tego nowego systemu  za to  

wszystko trzeba będzie zapłacić. Dlatego trzeba przyjąć taką metodę i  taką stawkę, 

żeby  to było na tyle bezpieczne, że  z tym  jako gmina  sobie poradzimy.     

Dopiero  pierwsze  sześć miesięcy  funkcjonowania tego systemu  w przyszłym roku 

pokaże, z jaką  tak naprawdę ilością  odpadów  realnie  mamy do czynienia i z jakimi  

realnymi  kosztami. Prośba – aby  trzymać się tych ustaleń, jakie zostały przez nas jakby 

dokonane  - a życie to zweryfikuje i wówczas  na podstawie już prawdziwych danych   

w roku  2014  będzie można podejść  do tego trochę  inaczej, może coś zmodyfikować.         

Metoda opłat od wody jest  najbardziej bezpieczną i najbardziej racjonalną metodą do  

uchwycenia.       

         

Radna  Maria Poprawska  -  poinformowała, że  wczoraj na wspólnym posiedzeniu 

Komisji  RM  - jako jedyna nie poparła  projektu tej uchwały, która mówi o naliczaniu  

stawki za odpady komunalne  na podstawie  zużycia wody.    

Radny  M. Duder też poparł, chociaż  w/w  prosiła –aby ten projekt zdjąć  

z porządku  dzisiejszej  sesji i wrócić do tego dopiero po dokładnym  opracowaniu  

materiałów. W dniu dzisiejszym radna zmieniła zdanie, bo głębiej przemyślała  

ten  temat, chociaż  faktem  jest, że te materiały były opracowane „ na kolanie 

 i wzięte  z sufitu ”        

Skoro między  jedną a drugą  wersją był  prawie milion zł  różnicy –  

/  na 3 spodziewane /  -  to wiadomo, że ktoś tam czegoś nie doliczył, bądź wziął inne 

parametry  -  nie takie. Na dzień dzisiejszy mamy za mało  danych, żeby ostatecznie 

ustalić jak to powinno   wyglądać. Ale faktycznie – czas pokaże, zweryfikuje dopiero 

te nasze ustalenia.  Obecnie –albo ktoś będzie bardziej obciążony z pracowników  tym 

problemem  - albo trzeba będzie zatrudnić kogoś – może z  MPGKiM.   

Dzisiaj w/w  jest za poparciem projektu tej uchwały – a czas pokaże jak  to dalej będzie.   

  

Radny M. Duder  -  zapytał, czy   w/w  radna chce więcej zapłacić za śmieci myjąc 

np. dłużej nogi  w bieżącej  wodzie, ponieważ będzie większe  jej  zużycie.  

Następnie  poinformował, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji nie brał udziału  

w  głosowaniu  projektu  tej uchwały, ponieważ zwolnił się u Pani Przewodniczącej 

 i  opuścił salę obrad.         

  

Radna  Bożena  Kallaur  -  jako  Przewodnicząca Komisji  Gospodarki i Budżetu    

zwróciła się z prośbą  do  radnych  o poparcie tej  uchwały, ponieważ nie ma dobrego 

rozwiązania. Były rozważane wszystkie  warianty i  wszystkie były przemyślane. 

Są  to decyzje trudne, na pewno nie popularne  -  ale jest taka konieczność i od tego nie  

uciekniemy. Jeżeli nie będzie to działało skuteczne – to są możliwości  zmiany wariantu, 

ale  w/w  uważa, że ta metoda chociaż pracochłonna, to powinna być najbardziej 

racjonalna i  w miarę sprawiedliwa.            
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   Radna  J. Łozińska  -  poinformowała, że wczoraj na posiedzeniu Komisji 

uczestniczyła młodzież i również  jest  dobrze, że  uczestniczy  także dzisiaj  

w naszych obradach.       

Jest to taki  aspekt bardzo pozytywny. Ponieważ tyle się mówi o ekologii,  

o oszczędności wody  -  wychodzącą  młodzież  z wczorajszego posiedzenia  radna 

zapytała- jaką mądrość wynosi z uczestnictwa w obradach naszych komisji. 

W/w  nasunął się taki  pozytywny aspekt , że  w końcu  zaczniemy oszczędzać też  

 wodę   nawet myjąc  zęby,  a tym samym będziemy również zmniejszać sobie ilość   

naliczanych  produkowanych śmieci.             

 

     Po wyjaśnieniach  p. Burmistrza i dyskusji  -  Rada  12 głosami „za”  

 i  1 „ wstrzymującym”   podjęła  Uchwałę Nr  XXVI/ 129/ 2012  w sprawie  metody  

ustalenia  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz stawki tej opłaty.   

 

Z dwóch wariantów  przedłożonych  radnym  -  w dniu wczorajszym  wybrano ten, 

który dotyczy ustalenia stawki za  gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku  

do zużytej  wody w danej nieruchomości  i  w par. 2  powyższej uchwały  kwota 4,06 zł 

miesięcznie   została  zmieniona na  5,00 zł.    

 

                                                                                                                                   /  uchwała   w  załączeniu /      

Ad. 6 e  

 ---------          
        

     Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr  XXVI/ 130 / 2012  w sprawie  „ wzoru  

deklaracji  o wysokości opłaty  za gospodarowanie  odpadami komunalnymi.  

 

     /  uchwała  w załączeniu  /   

 Ad. 6 f   

 ---------          

          Rada  jednogłośnie   podjęła  Uchwałę  Nr  XXVI/ 131/ 2012  w  sprawie  

terminu, częstotliwości  i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami  

komunalnymi.                                                                                                                                        

                                                                                             /   uchwała  w  załączeniu  /      

Ad. 6  g 

 ---------            

     Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr  XXVI/ 132 / 2012  w sprawie  określenia   

szczegółowego  sposobu i  zakresu  świadczenia  usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od  właścicieli nieruchomości i  zagospodarowania tych  

odpadów w zamian  za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za     

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 



       -   8   -   

 

 

 

/  na wspólnym  posiedzeniu Komisji w dniu wczorajszym  w par. 4  powyższej    

   Uchwały   dokonano zmian, który obecnie brzmi : „ Burmistrz Miasta Sławno  

   poda do publicznej wiadomości, na stronie internetowej miasta Sławno, w lokalnej  

   prasie oraz w sposób zwyczajowo przyjęty  - terminy  odbioru odpadów  

   komunalnych. /       

                                                                                             /   uchwała  w  załączeniu   

  

 Ad. 6 h  

 ---------        

   

          Rada  jednogłośnie   podjęła  Uchwałę  Nr  XXVI/ 133 / 2012  w  sprawie  

regulaminu  utrzymania  czystości i porządku na terenie miasta  Sławno. 

                                                                                                                                                                                                            

     /   uchwała  w  załączeniu  /     

Ad. 6 i   

 ---------              

 

          Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr XXVI  /134  /2012  w  sprawie  zmiany  

   budżetu   miasta  na  2012 r.                                                                                           

                                                                                                / uchwała w  załączeniu  /                          
 

   Ad.6 j 

    --------- 

 

               Rada  jednogłośnie    podjęła Uchwałę  Nr  XXVI / 135 / 2012  w  sprawie  

 zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta   Sławno  na  lata  2012   -   

2021.      
  

                                                                                                                                 / uchwała  w załączeniu   /                                                                                           

Ad. 7   

------- 

 

      Odpowiedzi  na  interpelację  radnej Marii  Poprawskiej   udzielił  Burmistrz  

 K. Frankenstein. Zadeklarował, że  po zakończeniu tych prac będą następowały  

odbiory i nie ma takiej możliwości, żeby to nie było doprowadzone do należytego  

ładu. Teraz też możemy zobaczyć co tam tak naprawdę się dzieje i w czym możemy 

pomóc, żeby było  lepiej.  Natomiast –  na pewno po zakończeniu robót musi to  

wrócić  do takiego stanu jak było wcześniej. Odbiory ze strony władz miasta  będą  

prowadzone  i  dopilnowane, aby  wróciło  to do należytego stanu.   
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 Ad. 8 

 --------             

                                                           

 

 Wnioski  i  zapytania  radnych.   

 

 
         

1.Radny  Włodzimierz  Śledź  -  zabierając głos  zaprosił  wszystkich  radnych na  

   koncert  integracyjny z okazji  Międzynarodowego  Dnia Osób Niepełnosprawnych,     

   który organizuje  Stowarzyszenie Akson – Warsztaty Terapii Zajęciowej dla Osób     

   Niepełnosprawnych -  Zakład   Pracy Chronionej   Państwa Wandy i Tadeusza  

   Jakubowskich  oraz   SDK.       

     Koncert  ten  odbędzie się  w dniu 1 grudnia 2012 r, o godz. 15,00,  na który  w/w   

     bardzo serdecznie  zaprasza.        

 

 
 

                  W związku  z  wyczerpaniem  porządku  sesji  Przewodnicząca   zamknęła   

       obrady.   
 

 

 

 

 

  Protokołowała :  

  T. Ożóg   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


